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Restaurering af Furesø starter i 2003 

Frederiksborg Amt igangsætter Danmarks største sørestaurering - EU-LIFE og
Farum Kommune støtter projektet - offentligt informationsmøde d. 11. novem-
ber 

Udvalget for Teknik & Miljø, Frederiksborg Amt, har besluttet at anbefale over for
Økonomiudvalget og Amtsrådet, at der indtil 2007 frigives i alt 22 mio. kr. til
restaureringen af Furesø. Heraf finansierer EU 8.8 mio. kr., mens Farum Kommune
og Frederiksborg Amt betaler hver 6.6 mio. kr. 

Søens tilstand skal forbedres ved at sætte ind på to fronter: iltning og regulering af
fiskebestanden. Begge opgaver vil blive udbudt i licitation i begyndelsen af 2003,
og arbejdet ventes at kunne gå i gang kort tid derefter.  

Ilten skal binde den ophobede fosfor til bunden, så den ikke hvert år frigives til
bundvandet. Fosfor er den væsentligste grund til ubalancen i søens plante-og dyre-
liv. Desuden skal en stor del skaller og brasen fjernes, for at fordelingen mellem
rov- og fredfisk bliver mere lige og søens miljø dermed bedre. 

Årtiers udledning af spildevand har medført for stor algeproduktion, som gør søen
uklar om sommeren og giver en skæv balance mellem rovfisk og fredfisk. Store in-
vesteringer i bedre rensningsanlæg har bragt tilførslen af næringsstoffer til søen
udefra meget langt ned. Søen er langsomt ved at få det bedre. Men fortidens synder
ligger stadig på bunden og skaber problemer. 

Offentligt informationsmøde
Frederiksborg Amt og Farum Kommune vil løbende informere offentligheden om
restaureringen. Det første informationsmøde holdes d. 11. november i Farum Park kl
19.30. Derudover vil der komme guidede ture, udstillinger og informationstavler
ved søen. 

Læs mere om Furesø´s historie og tilstand og følg med i restaureringen på hjemme-
siden www.Furesoe.dk 

Udsendt: Hillerød, 29. oktober 2002
Yderligere information: Philip Heimbürger, formand for Udvalget for

T&M
Telefon: 45 82 09 04
Ida Dahl-Nielsen, biolog, Teknik & Miljø
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